
Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze





Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze

za rok 2001

Univerzita Karlova v Praze

2002



Bez písemného svolení vydavatele a ostatních vlastníků autorských práv nesmí být 

tato publikace jako celek ani po částech rozmnožována a přenášena 

– mechanicky, fotokopírováním a magnetickým záznamem.

© Univerzita Karlova v Praze, 2002

ISBN 80-246-0513-9



TTaabbuullkkyy 
TTaabb.. 11..11 RRoozzvvaahhaa 1177
TTaabb.. 11..22 VVýýkkaazz zziisskkuu aa zzttrrááttyy –– ssuummáářř 2255
TTaabb.. 11..22aa VVýýkkaazz zziisskkuu aa zzttrrááttyy –– vvýýuukkaa aa vvěěddaa 2299
TTaabb.. 11..22bb VVýýkkaazz zziisskkuu aa zzttrrááttyy –– kkoolleejjee aa mmeennzzyy 3333
TTaabb.. 11..33 PPřříílloohhaa kk úúččeettnníí zzáávvěěrrccee 22000011 –– ddooppllňňuujjííccíí úúddaajjee 3377
TTaabb.. 11..33aa PPřříílloohhaa kk úúččeettnníí zzáávvěěrrccee 22000011 

–– ddooppllňňuujjííccíí úúddaajjee zzaa hhllaavvnníí aa ddooppllňňkkoovvoouu ččiinnnnoosstt pprroo VVVVŠŠ 3388
TTaabb.. 11..44 HHoossppooddáářřsskkýý vvýýsslleeddeekk 22000011 4400
TTaabb.. 11..44aa NNeerroozzdděělleennýý zziisskk,, nneeuuhhrraazzeennáá zzttrrááttaa 4433
TTaabb.. 22..11..11aa NNeeiinnvveessttiiččnníí ddoottaaccee zz kkaappiittoollyy MMiinniisstteerrssttvvaa šškkoollssttvvíí,, mmllááddeežžee aa ttěělloovvýýcchhoovvyy 4433
TTaabb.. 22..11..11bb DDoottaaccee zz kkaappiittoollyy MMŠŠMMTT nnaa rreepprroodduukkccii mmaajjeettkkuu 

–– ppřřiidděělleennéé pprroossttřřeeddkkyy kk 3311.. 1122.. 22000011 4455
TTaabb.. 22..11..22aa OOssttaattnníí ddoottaaccee –– nneeiinnvveessttiiččnníí pprroossttřřeeddkkyy 

–– cceellkkeemm ppoosskkyyttnnuuttoo kk 3311.. 1122.. 22000011 4455
TTaabb.. 22..11..22bb OOssttaattnníí ddoottaaccee nnaa rreepprroodduukkccii mmaajjeettkkuu –– ppřřiidděělleennéé pprroossttřřeeddkkyy kk 3311.. 1122.. 22000011 4466
TTaabb.. 22..11..33 VVllaassttnníí ppřřííjjmmyy –– kk 3311.. 1122.. 22000011 4477
TTaabb.. 22..22..11 NNáákkllaaddyy 4499
TTaabb.. 22..22..11aa PPrraaccoovvnnííccii aa mmzzddoovvéé pprroossttřřeeddkkyy –– ssuummáářř 5511
TTaabb.. 22..22..22aa FFiinnaannccoovváánníí rreepprroodduukkccee mmaajjeettkkuu –– kkaappiittoollaa 333333 5533
TTaabb.. 22..22..22bb FFiinnaannccoovváánníí rreepprroodduukkccee mmaajjeettkkuu –– oossttaattnníí ddoottaaccee 5533
TTaabb.. 22..22..22cc DDííllččíí ppřřeehhlleeddyy pprroo jjeeddnnoottlliivvéé pprrooggrraammyy 5544
TTaabb.. 33aa––dd PPeenněěžžnníí ttookk –– ccaasshh--ffllooww 5566
TTaabb.. 44 FFoonnddyy 5577
TTaabb.. 44aa SSttiippeennddiijjnníí ffoonndd 5588
TTaabb.. 44bb FFoonndd rreepprroodduukkccee iinnvveessttiiččnnííhhoo mmaajjeettkkuu 5588
TTaabb.. 55aa MMaajjeetteekk 5599
TTaabb.. 55bb FFiinnaannččnníí mmaajjeetteekk 6600
TTaabb.. 55cc ZZáássoobbyy 6600
TTaabb.. 55dd PPoohhlleeddáávvkkyy aa zzáávvaazzkkyy 6611
TTaabb.. 66aa FFiinnaannččnníí vvyyppoořřááddáánníí vvzzhhlleeddeemm 

kk oossttaattnníímm kkaappiittoolláámm ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu aa jjiinnéé ddoottaaccee NNEEII 6622
TTaabb.. 66bb ZZúúččttoovváánníí ssee ssttááttnníímm rroozzppooččtteemm –– iinnvveessttiiccee 6622
TTaabb.. 77aa PPooččttyy ssttuuddeennttůů 6633
TTaabb.. 77bb SSttiippeennddiiaa –– kk 3311.. 1122.. 22000011 6633
TTaabb.. 77cc SSttrraavvoovváánníí 6644
TTaabb.. 77dd UUbbyyttoovváánníí 6644

Výroční zpráva 
o hospodaření za rok 2001

5

Obsah

TTeexxttoovváá ččáásstt
ÚÚvvoodd 77

11.. kkaappiittoollaa RRooččnníí úúččeettnníí zzáávvěěrrkkaa
11..11 Rozvaha 88
11..22 Výkaz zisku a ztráty 88
11..33 Příloha k účetní závěrce 99
11..44 Rozbor hospodářského výsledku (součásti) 99

22.. kkaappiittoollaa AAnnaallýýzzaa ppřřííjjmmůů aa vvýýddaajjůů
22..11 Příjmy 99
22..11..11 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu 99
22..11..22 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu 

a další zdroje 1100
22..11..33 Vlastní příjmy 1100
22..22 Výdaje 1100
22..22..11 Neinvestiční náklady 1100
22..22..22 Investiční výdaje a investiční činnost 1111

33.. kkaappiittoollaa PPřřeehhlleedd oo ppeenněěžžnníícchh ppřřííjjmmeecchh aa vvýýddaajjíícchh 1122
44.. kkaappiittoollaa VVýývvoojj ffoonnddůů 1122
55.. kkaappiittoollaa VVýývvoojj ssttaavvuu mmaajjeettkkuu aa vvýýsslleeddkkyy iinnvveennttaarriizzaaccee

55..11 Dlouhodobý nehmotný majetek 1133
55..22 Dlouhodobý hmotný majetek 1133
55..33 Dlouhodobý finanční majetek 1133
55..44 Zásoby 1133
55..55 Pohledávky 1133
55..66 Krátkodobý finanční majetek 1133
55..77 Závazky 1133
55..88 Bankovní výpomoci a půjčky 1133
55..99 Analýza závazků a pohledávek 1144

66.. kkaappiittoollaa RReekkaappiittuullaaccee zzúúččttoovváánníí ssee ssttááttnníímm rroozzppooččtteemm
66..11 Základní dotace a její užití 1144
66..22 Dotace na stravování a ubytování a její užití 1144
66..33 Dotace poskytnutá na nespecifikovaný výzkum a vývoj 1144
66..44 Dotace poskytnutá na výzkumné záměry 1155
66..55 Účelová dotace na výzkum 

a vývoj dle jednotlivých programů 1155
77.. kkaappiittoollaa SSttiippeennddiiaa aa sslluužžbbyy ppoosskkyyttoovvaannéé ssttuuddeennttůůmm 1155
88.. kkaappiittoollaa ZZáávvěěrr 1166





a služeb (opravy a údržba budov) se na vzniku ztráty v hlavní činnosti podílel zej-

ména rozpor mezi nárůstem základní dotace na vzdělání a nárůstem počtu stu-

dentů. V roce 2000 činila základní dotace na vzdělání 1 444 999 tis. Kč a v roce

2001 pak 1 532 696 tis. Kč při indexu 1,06. V roce 2000 byl přepočtený počet

studentů 31 742,5 a v roce 2001 dosáhl výše 35 265,3 při indexu 1,11. Ostatní

ekonomické ukazatele jsou rozebrány v dalších částech výroční zprávy. 

Kromě ekonomických procesů odráží výroční zpráva i organizační změny,

které se promítají do oblasti rozdělování a užití základní dotace na provoz, obje-

mu vynaložených nákladů na nově akreditované obory a další oblasti vzdělávání,

vědy a výzkumu. Základní organizační změnou v tomto smyslu bylo komplexní

začlenění nově ustavené Fakulty humanitních studií, založené k 1. srpnu 2000,

do ekonomických struktur univerzity od 1. ledna 2001.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 20017

. Úvod

Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze je souhrnným ma-

teriálem, jehož základ tvoří dílčí zprávy o hospodaření fakult a dalších součástí

univerzity. Dílčí zprávy o hospodaření fakult a dalších součástí, tak jako celková

zpráva za univerzitu, jsou zpracovány v souladu se zásadami vydanými Minister-

stvem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) a jednotnou závaznou osnovou

obsaženou v dopise MŠMT č. j. 13664/02–33. Členění osnovy vyjadřuje podstat-

né oblasti hospodaření a zdůvodnění příčin ekonomických procesů na univerzitě

a poskytuje základní přehled o nakládání s rozpočtovými prostředky.

Ve srovnání s rokem 2000, kdy Univerzita Karlova měla kladný hospodářský

výsledek 9783 tis. Kč, se v roce 2001 nepodařilo ztrátu na hlavní činnosti ve výši

82 004 tis. Kč vyrovnat ziskem z doplňkové činnosti, který činil 74 527 tis. Kč.

Celkově pak univerzita byla ve ztrátě 7477 tis. Kč. Kromě cenových vlivů energií



1.2  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

• hlavní činnost byla ztrátová i v roce 2001, a to ve výši 82 004 tis. Kč. Vy-

kázaná ztráta odráží jak vlivy cen energií a výdajů na opravy a údržbu, tak, a to

zejména, vyšší nákladové zatížení vzdělávací činnosti nárůstem počtu studentů

o 11 %. Ukazuje se, že i přes nárůst objemu placených služeb 5,3 % (ve srovnání

s rokem 2000) příjmy v hlavní činnosti včetně dotací ze státního rozpočtu nesta-

čí plně pokrýt její náklady. Nedostatek provozních prostředků pokryla univerzita

částečně ziskem z doplňkové činnosti. 

• v doplňkové činnosti jsou hlavním zdrojem příjmů placené služby. Tyto

příjmy jsou tvořeny jak placenou výukou, tak doplňkovým využíváním majetku

formou pronájmů a službami, které s ním souvisejí. Kladný hospodářský výsledek

ve výši 74 527 tis. Kč dosažený v roce 2001 nestačil plně pokrýt ztrátu na hlavní

činnosti.

• celkový hospodářský výsledek – ztráta 7477 tis. Kč je v podstatě kom-

penzována nerozděleným ziskem z roku 2000 (9783 tis. Kč). Na celkové ztrátě se

hlavně podílejí koleje a menzy ztrátou 10 725 tis. Kč, a to vyššími náklady vyvola-

nými modernizací, opravami a údržbou ubytovacích kapacit. Celkový hospodářský

výsledek z výukové činnosti a vědy byl kladný ve výši 3248 tis. Kč. Univerzita stej-

ně jako v roce 2000 podrobila hospodářský výsledek auditu.

Univerzita Karlova v Praze 8

1
. Roční účetní závěrka

1.1 ROZVAHA

Rozvaha univerzity má v souladu s účetními předpisy vyrovnaná aktiva a pa-

siva (tab. 1.1). V období od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2001 došlo k nárůstu

dlouhodobého majetku (stálá aktiva) o 447 841 tis. Kč. Hlavní položkou podílející

se na zvýšení objemu dlouhodobého majetku jsou stroje a zařízení, jejichž hod-

nota vzrostla o 241 858 tis. Kč. Nákup strojů a zařízení znamená obecně růst tech-

nického vybavení fakult a dalších součástí univerzity a tím posílení jejich zázemí

jak pro výuku, tak vědu. Oběžná aktiva zahrnující finanční prostředky vázané na

zásobách, pohledávkách, přechodných účtech a uložené na bankovních účtech

klesla celkově o 19 051 tis. Kč. Mezi pozitiva ve vývoji oběžných aktiv patří zvýše-

ní objemu disponibilních peněžních prostředků na bankovních účtech o 2,6 %.

Ke snížení zásob o 43 % došlo na základě provedení inventarizace a přecenění.

Naproti tomu růst pohledávek o 57 % zvyšuje finanční zatížení rozpočtů fakult

a dalších součástí. Stav pohledávek za odběrateli představuje 3,2 % celkových

tržeb a odpovídá čtrnáctidenní splatnosti vystavených faktur.

U pasiv objem vlastních zdrojů ke krytí stálých a oběžných aktiv – 5 356 433

tis. Kč i přes vykázanou ztrátu 7477 tis. Kč kryje tato aktiva. Výše zůstatků finanč-

ních fondů se v podstatě nezměnila a přírůstek v průběhu roku, zejména FRIM,

byl spotřebován při realizaci investičních záměrů. Úroveň cizích zdrojů, zejména

krátkodobých závazků z obchodního styku, odpovídá běžné potřebě a vyplývá ze

čtrnáctidenní splatnosti dodavatelských faktur. 



2
. Analýza příjmů a výdajů

2.1  PŘÍJMY

22..11..11 DDOOTTAACCEE ZZ KKAAPPIITTOOLLYY MMŠŠMMTT SSTTÁÁTTNNÍÍHHOO RROOZZPPOOČČTTUU

2.1.1a Dotace na provoz z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tě-

lovýchovy státního rozpočtu je základním zdrojem financování vzdělávací čin-

nosti, vědecké, výzkumné a vývojové činnosti, stravování a ubytování studentů.

Přehled o struktuře a objemu jednotlivých položek neinvestiční dotace dává

tab. 2.1.1a. Celkový objem neinvestiční dotace, kterou univerzita obdržela z ka-

pitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, činil 2 829 342 tis. Kč, to je

o 12 % více než v roce 2000. Z uvedené částky měla základní dotace podíl 65 %,

dotace na ubytování a stravování studentů 5 % a dotace na výzkum a vývoj 30 %. 

22..11..11..11 NNeeiinnvveessttiiččnníí zzáákkllaaddnníí ddoottaaccee vv ččlleenněěnníí ddllee uukkaazzaatteellůů AA––II

Hlavní objem prostředků základní dotace je určen na vzdělávací činnost. Z přidě-

lených 1839 mil. Kč připadá na vzdělávací činnost (dotace A) 1532 mil. Kč, tedy

83 %. Základní dotace je určena na uskutečňování akreditovaných studijních pro-

gramů a rozděluje se na jednotlivé fakulty a další součásti podle finanční nároč-

nosti programů dle algoritmu výpočtu, který je shodný s rozdělováním státní

dotace na jednotlivé vysoké školy. U ostatních ukazatelů se základní dotace roz-

děluje v souladu s pokyny Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (rozvojo-

vé programy), případně dle propočtů (stipendia). 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 20019

1.3  PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

Příloha – tab. 1.3 obsahuje přehled přijatých dotací, a to jak ze státního roz-

počtu, tak z jiných dotačních zdrojů. Dotace je rozdělena na dotaci na dlouhodo-

bý majetek sloužící k investiční činnosti a dotaci na provoz zahrnující prostředky

na vzdělávací činnost a na vědu a výzkum.

Druhá část přílohy – tab. 1.3a dává podrobný přehled o rozdělení dotace ze

státního rozpočtu na část obsahující prostředky kapitoly 333 Ministerstva škol-

ství, mládeže a tělovýchovy a jejich rozdělení. Ostatní údaje uvedené v této

příloze jsou rozebrány v samostatných částech zprávy.

1.4  ROZBOR HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU (součásti)

Univerzita sleduje vnitřně hospodaření svých 22 účetních středisek, která

tvoří fakulty a některé další součásti Univerzity Karlovy. Hospodaření těchto

subjektů je v průběhu roku projednáváno jak na rozšířeném zasedání kolegia

rektora, tak na poradě tajemníků fakult a ředitelů součástí. Z tab. 1.4 je patrno,

že úroveň hospodaření jednotlivých subjektů je rozdílná. 

Vývoj účtu hospodářského výsledku minulých let za poslední tři roky je uve-

den v tab. 1.4a.



22..11..11..22 NNeeiinnvveessttiiččnníí ddoottaaccee –– nnaa ssttrraavvoovváánníí aa uubbyyttoovváánníí ssttuuddeennttůů

Neinvestiční dotace na stravování a ubytování se rozděluje na Koleje a menzy

Univerzity Karlovy a některé fakulty podle podmínek stanovených Ministerstvem

školství, mládeže a tělovýchovy. Na univerzitních kolejích je zajištěno ubytování

pro 10 556 studentů a vydáno 1 990 644 jídel.

22..11..11..33 NNeeiinnvveessttiiččnníí ddoottaaccee nnaa vvýýzzkkuumm aa vvýývvoojj ((VVaaVV))

• prostředky přidělené na nespecifikovaný výzkum a vývoj se rozdělují na

jednotlivé fakulty podle kritérií shodných s rozpisem Ministerstva školství, mláde-

že a tělovýchovy a přímo souvisejí s uskutečňováním akreditovaných studijních

programů. Přidělené prostředky činily 418 635 tis. Kč (48 % z celkové dotace na

výzkum a vývoj).

• institucionální prostředky na výzkumné záměry byly přiděleny na realizaci

vědeckých programů fakult a dalších součástí univerzity. Dotace byla přidělena ve

výši 319 593 tis. Kč (37 % z celkové dotace na výzkum a vývoj).

• účelové prostředky na výzkum a vývoj slouží k zajištění širokého spektra

výzkumně vývojové činnosti. V roce 2001 bylo na tuto oblast výzkumu a vývoje

přiděleno 119 479 tis. Kč (14 % z celkové částky na výzkum a vývoj).

2.1.1b Dotace z kapitoly MŠMT na reprodukci majetku byla Univerzitě

Karlově přidělena v roce 2001 ve výši 316 501 tis. Kč. Z toho prostředky stavby

činily 175 809 tis. Kč a neinvestiční prostředky vázané na stavby 25 003 tis. Kč.

Z celkové částky měly jednotlivé programy podíl

• 333310  výstavba a obnova budov 51 % 163 518 tis. Kč

• 333317 náhrada objektů – restituce 4 % 12 291 tis. Kč

• 333320 podpora vzdělávacího rozvoje VŠ 45 % 140 692 tis. Kč

Univerzita Karlova v Praze 10

22..11..22 DDOOTTAACCEE ZZ OOSSTTAATTNNÍÍCCHH KKAAPPIITTOOLL SSTTÁÁTTNNÍÍHHOO RROOZZPPOOČČTTUU AA DDAALLŠŠÍÍ ZZDDRROOJJEE

Ostatní dotace neinvestiční a na reprodukci majetku dávají přehled o výši

prostředků přidělených z ostatních kapitol státního rozpočtu, z rozpočtu obcí,

územních samosprávných celků, státních fondů a ze zahraničí (tab. 2.1.2a, 2.1.2b).

Celkový objem dotace na reprodukci majetku (mimo dotaci MŠMT) ve výši 50 738

tis. Kč se podílel 14 % na celkových investičních dotacích ze státního rozpočtu.

Neinvestiční dotace na provoz a vědu dosáhla 8,5 %. 

22..11..33 VVLLAASSTTNNÍÍ PPŘŘÍÍJJMMYY

Vlastní příjmy jsou tvořeny výnosy z prodeje zboží a služeb, pronájmů,

poplatků spojených se studiem, darů včetně zahraničních a jinými výnosy z ma-

jetku. Dále příjmy ze smluv na řešení projektů výzkumu a vývoje a výnosy z doplň-

kové činnosti. Vlastní příjmy v hlavní činnosti se v roce 2001 podílely na celkových

příjmech 22 %.

2.2  VÝDAJE

22..22..11 NNEEIINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ NNÁÁKKLLAADDYY

V souladu s metodickými pokyny Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-

vy sleduje univerzita odděleně náklady na hlavní a doplňkovou činnost. Oddělené

sledování nákladů hlavní činnosti dává ucelený pohled na její ekonomickou efek-

tivnost. Srovnání celkových nákladů hlavní činnosti s výší přidělené dotace ukazu-

je, že bilance potřeb a možností plně zajistit potřebnou technickou a odborně

vědeckou úroveň vzdělávacího procesu z dotace není v rovnováze, a to ani

v delším časovém období. 

Objemově největší podíl na celkových nákladech hlavní činnosti mají provozní

náklady stálého charakteru, bez kterých vysoká škola nemůže fungovat. Jedná se



o osobní náklady (mzdy a odpovídající zákonné pojištění), náklady na energie,

materiál a služby provozního charakteru (ostraha, úklid, oprava a údržba apod.)

a odpisy investičního majetku. Podíl této skupiny nákladů (2 148 555 tis. Kč) na cel-

kových nákladech hlavní činnosti je 50 %. Na snížení vlivu nákladů na hospodářský

výsledek mají zásadní podíl vlastní příjmy, které v roce 2001 dosáhly 873 653 tis.

Kč. Ve skupině nákladů stálého charakteru zaujímají největší podíl mzdové nákla-

dy. Jejich výše 1 405 041 tis. Kč dosáhla v hlavní činnosti 108 % roku 2000.

Doplňková činnost nemá na Univerzitě Karlově v Praze pouze doplňkový cha-

rakter, ale slouží zejména k rozšíření spektra tvůrčí činnosti a efektivnějšímu

využívání majetku univerzity. Náklady této činnosti dosahují 267 652 tis. Kč a stej-

ně jako u hlavní činnosti největší podíl spadá na mzdy – 28 %. Kladný hospodářský

výsledek doplňkové činnosti 74 527 tis. Kč je základním faktorem schopnosti uni-

verzity vypořádat se s růstem cen a inflačními vlivy. 

2.2.1a Pracovníci a mzdové prostředky dávají přehled o struktuře mezd

vyplacených jak z prostředků státního rozpočtu, tak z ostatních zdrojů. Průměr-

ný přepočtený počet pracovníků je rozdělen do kategorií:

• pedagogičtí pracovníci

• vědečtí pracovníci

• nepedagogičtí pracovníci

Objem mzdových prostředků a vývoj průměrné mzdy hrazené z prostřed-

ků státního rozpočtu kapitoly MŠMT ve výše uvedených kategoriích je uveden

v tab. 2.2.1a. Průměrná mzda pracovníků hrazených ze státního rozpočtu vzrost-

la v roce 2001 oproti roku 2000 o 7,6 %, ze 14 510 Kč na 15 606 Kč.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200111

22..22..22 IINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ VVÝÝDDAAJJEE AA IINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ ČČIINNNNOOSSTT

Financování reprodukce majetku – kapitola 333 MŠMT – dává přehled (tab.

2.2.2a) o rozdělení prostředků na stavby, stroje a zařízení společně financované ze

tří zdrojů:

• systémové dotace z kapitoly MŠMT

• individuální dotace z kapitoly MŠMT

• vlastních investičních prostředků (FRIM)

Systémová dotace byla účelově určena na stavby ve výši 146 174 tis. Kč, stro-

je a zařízení pro vědu a výzkum ve výši 140 335 tis. Kč a na individuální jmenovi-

tou akci MFF Malostranské náměstí ve výši 29 635 tis. Kč. 

Financování reprodukce majetku – ostatní dotace dává přehled (tab. 2.2.2b)

o financování reprodukce majetku z ostatních kapitol státního rozpočtu, z rozpo-

čtu obcí, územních samosprávných celků a státních fondů a ze zahraničí. Celková

výše těchto prostředků dosáhla 50 600 tis. Kč a sloužila k nákupu strojů a zaříze-

ní většinou pro výzkum a vývoj. 

Dílčí přehledy pro jednotlivé programy ISPROFIN dávají přehled o naplnění

reprodukce majetku z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v roz-

dělení na jednotlivé investiční akce, které mají vlastní číslo programu ISPROFIN.

Přehled doplňuje tab. 2.2.2c.



4
. Vývoj fondů

Univerzita Karlova v Praze v souladu se zákonem číslo 111/1998 Sb. o vysokých

školách zřídila a hospodaří s:

• rezervním fondem,

• fondem reprodukce investičního majetku (FRIM),

• stipendijním fondem,

• fondem odměn.

Přehled o stavu fondů v průběhu roku a k 31. prosinci dává tab. 4. Vzhledem

k tomu, že v roce 2001 byla Univerzita Karlova ve ztrátě, příděly do fondů uni-

verzita nemá.

Fond rozvoje investičního majetku byl v roce 2001 využíván jak pro financo-

vání staveb, tak pro nákup strojů a zařízení. Čerpání nebylo vyšší než tvorba

a odpovídá reálným finančním možnostem roku 2001. Přehled o tvorbě a čerpání

tohoto fondu dává tab. 4b FRIM. 

Univerzita Karlova v Praze 12

3
. Přehled o peněžních příjmech a výdajích

Tok peněžních prostředků vyjadřuje pohyb příjmů a výdajů (cash-flow), které

měla Univerzita Karlova v roce 2001 k dispozici na financování provozu, investic

a finančních operací. Průběh peněžního toku a stav jednotlivých položek je obsa-

žen v tab. 3a–d.

Celkový cash-flow ve výši 22 039 tis. Kč odpovídá přírůstku peněžních pro-

středků na bankovních účtech a pokladnách a ukazuje, že univerzita hospodařila

pouze s vlastními a dotačními prostředky.



5.4 ZÁSOBY

Zásoby materiálu, zboží a objem záloh poskytnutých na zásoby v průběhu

roku poklesly z 142 805 tis. Kč na 81 425 tis. Kč, zejména zůčtováním záloh na

zásoby do pohledávek. 

5.5 POHLEDÁVKY

Pohledávky v roce 2001 celkově vzrostly z 93 094 tis. Kč na 146 110 tis. Kč.

Příčinou navýšení pohledávek byl zejména nárůst provozních záloh evidovaných

koncem roku. Ostatní druhy pohledávek ve srovnání s rokem 2000 klesly.

5.6 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Krátkodobý finanční majetek v celkovém objemu 699 mil. Kč je převážně tvo-

řen peněžními prostředky na bankovních účtech ve výši 691 094 tis. Kč. Péče

o hospodaření s finančním majetkem se pozitivně projevila ve zvýšení objemu

prostředků na bankovních účtech na úkor hotových peněz v pokladnách.

5.7 ZÁVAZKY

Závazky dlouhodobé i krátkodobé celkem proti roku 2000 klesly. Z toho dlou-

hodobé závazky poklesly o 9856 tis. Kč a krátkodobé závazky klesly o 86 436 tis.

Kč. Na poklesu krátkodobých závazků se podílelo zejména snížení závazků z ob-

chodního styku o 10 902 tis. Kč.

5.8 BANKOVNÍ VÝPOMOCI A PŮJČKY univerzita nemá.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200113

5
. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace

5.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobý nehmotný majetek vzrostl v průběhu roku 2001 o 19 692 tis. Kč

z 67 294 tis. Kč na 86 986 tis. Kč. Oprávky dlouhodobého nehmotného majetku

k 31. prosinci 2001 činily 63 262 tis. Kč.

5.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM)

Nárůst dlouhodobého hmotného majetku v roce 2001 o 559 060 tis. Kč

odpovídá stavební činnosti a výši nákupů strojů a zařízení. Z toho investice před

uvedením do provozu (nedokončené investice) evidované k 31. prosinci 2001 ve

výši 303 413 tis. Kč, jsou převážně stavebního charakteru a jejich zařazení do evi-

dence DHM bude provedeno po kolaudačních řízeních. 

V roce 2001 byla provedena fyzická inventarizace nehmotného a hmotného

majetku a dokladová inventarizace k 31. prosinci 2000. Inventarizační rozdíly byly

projednány na jednotlivých fakultách a dalších součástech univerzity příslušnými

inventarizačními komisemi a tyto rozdíly byly dále projednány v náhradových

komisích. Dokladová inventarizace byla provedena se zaměřením na závazky,

pohledávky, bankovní účty a pokladní hotovost. Fyzická a dokladová inventarizace

je součástí Roční účetní uzávěrky fakult a dalších součástí univerzity.

5.3 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK univerzita nemá.



6
. Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem

6.1 ZÁKLADNÍ DOTACE A JEJÍ UŽITÍ

Základní neinvestiční dotace byla nedočerpána ve výši 1334 tis. Kč, a to v uka-

zateli A – vzdělávací činnost o 15 tis. Kč, D – studující cizinci a mezinárodní spolu-

práce o 251 tis. Kč, v ukazateli F – vzdělávací projekty a programy o 198 tis. Kč,

G – FRVŠ o 184 tis. Kč, H – likvidace havarijních situací a mimořádných událostí

o 300 tis. Kč a I – rozvojové programy o 386 tis. Kč. 

6.2 DOTACE NA STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ A JEJÍ UŽITÍ

Dotace na stravování a ubytování studentů byla plně čerpána. Rozdělení

dotace na jednotlivé součásti univerzity bylo provedeno podle podmínek stano-

vených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

6.3 DOTACE POSKYTNUTÁ NA NESPECIFIKOVANÝ VÝZKUM A VÝVOJ

Dotace na výzkum a vývoj zůstala nedočerpána o 143 tis. Kč. Z celkové část-

ky 418 635 tis. Kč bylo vyčerpáno 418 492 tis. Kč. Dotace byla čerpána společně

s dotací na vzdělávání.

Univerzita Karlova v Praze 14

5.9 ANALÝZA ZÁVAZKŮ A POHLEDÁVEK

Univerzita jako celek hospodaří s objemem pohledávek ve výši 146 110 tis. Kč.

V roce 2001 vzrostly pohledávky o 56 %. Příčinou navýšení byl zejména nárůst

provozních záloh evidovaných koncem roku. Péče o jejich vypořádání v průběhu

roku 2002 je hlavním úkolem. Ostatní druhy pohledávek ve srovnání s rokem 2000

poklesly.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky klesly, z toho krátkodobé závazky o 21 %

na 341 917 tis. Kč a na snížení závazků z obchodního styku se podílely všechny

fakulty a další součásti univerzity. Objem závazků nepřesahuje výši prostředků,

které má univerzita na bankovních účtech.



6.4 DOTACE POSKYTNUTÁ NA VÝZKUMNÉ ZÁMĚRY

Výzkumné záměry byly financovány z dotace Ministerstva školství, mládeže

a tělovýchovy ve výši 319 593 tis. Kč. Vyčerpáno bylo 319 210 tis. Kč a vráceno do

rozpočtu 383 tis. Kč. 

6.5 ÚČELOVÁ DOTACE NA VÝZKUM A VÝVOJ 
DLE JEDNOTLIVÝCH PROGRAMŮ

Účelová dotace zahrnuje národní a mezinárodní programy, na které bylo

poskytnuto univerzitě 119 479 tis. Kč a vyčerpáno 119 220 tis. Kč.

7
. Stipendia a služby poskytované studentům

Univerzita Karlova v Praze eviduje v matrici 39 135 studentů řádného studia.

Z toho 38 152 studentů jsou rozpočtoví studenti, u kterých jsou náklady na stu-

dium hrazeny z neinvestiční dotace na provoz univerzity. Přehled o počtu a struk-

tuře studentů dává tab. 7a.

V souladu se stipendijním řádem Univerzity Karlovy v Praze byla přiznána

studentům stipendia v celkové výši 116 022 tis. Kč. Největší podíl byl přiznán stu-

dentům doktorského prezenčního studia – 96 840 tis. Kč.

Stravování a ubytování studentů zajišťují hlavně Koleje a menzy jako specia-

lizovaná součást Univerzity Karlovy. Koleje a menzy zajišťují ubytování a stravová-

ní ve čtyřech lokalitách, kde je největší soustředění studentů. Jedná se hlavně

o Prahu, dále Plzeň, Hradec Králové a Brandýs nad Labem. Univerzita zajišťuje uby-

tování pro celkem 10 556 studentů při průměrné výši kolejného 716 Kč na měsíc.

V roce 2001 bylo podáno celkem 1 990 644 hlavních jídel při průměrném nein-

vestičním nákladu 45,60 Kč.

Dotace na stravování a ubytování studentů ve výši 132 274 tis. Kč se na uni-

verzitě rozděluje podle podmínek stanovených Ministerstvem školství, mládeže

a tělovýchovy na:

• Koleje a menzy 126 989 tis. Kč

• Arcibiskupský seminář 1 395 tis. Kč

• Fakulta tělesné výchovy a sportu  2 236 tis. Kč

• Husitská teologická fakulta 508 tis. Kč

• ÚJOP 1 146 tis. Kč

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200115



Přidělená dotace na stravování a ubytování ve výši 132 274 tis. Kč byla plně

vyčerpána. Celkový hospodářský výsledek kolejí a menz daný souhrnem příjmů

a nákladů na ubytování a stravování výše uvedených součástí za rok 2001 tvoří

ztráta ve výši 10 725 tis. Kč. 

8
. Závěr

Závěry pro rok 2002 vycházejí z provozních a ekonomických podmínek roku 2001

a jsou zaměřeny zejména do provozní oblasti:

1. Rozšiřovat činnosti univerzity do oblastí, které povedou k navyšování příjmo-

vé stránky rozpočtu a zaměřit se zejména na celoživotní vzdělávání a aplikovaný

výzkum.

2. Zvýšit intenzitu mezinárodních výměn studentů a akademických pracovníků

účastí na společných studijních programech, vědeckých projektech a v meziná-

rodních vědeckých institucích.

3. V návaznosti na Dlouhodobý záměr Univerzity Karlovy pokračovat v budová-

ní Informačního systému univerzity i v oblasti ekonomiky a hospodaření. 

4. Ve mzdové politice dodržet zásadu, že mzdy v hlavní činnosti hrazené ze

státní dotace na provoz porostou maximálně v rozsahu jejího nárůstu.

5. V roce 2002 pokračovat v analýze účetních postupů a ekonomických pra-

covních procesů a vyplývající nápravná opatření promítnout do vnitřních před-

pisů; za tím účelem spolupracovat s auditorskou firmou.

6. Zajistit audit účetní uzávěrky za rok 2002.

Univerzita Karlova v Praze 16



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200117

••• Aktiva (v tis. Kč)

A. Stálá aktiva ř. 9–15+26–33+40 1 4 600 049,00 5 047 890,00

11.. DDlloouuhhooddoobbýý nneehhmmoottnnýý mmaajjeetteekk

Nehmotné výsledky z výzkumné a odborné činnosti (012) 2 0,00 0,00

Software (013) 3 50 495,00 54 253,00

Ocenitelná práva (014) 4 408,00 97,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5 9 152,00 31 300,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 3 530,00 0,00

Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku (041) 7 3 632,00 1 336,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 77,00 0,00

SSoouuččeett řř.. 11 aažž 88 99 6677 229944,,0000 8866 998866,,0000

22.. OOpprráávvkkyy kk::

nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 10 917,00 0,00

software (073) 11 29 196,00 31 962,00

ocenitelným právům (074) 12 408,00 0,00

drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 13 9 152,00 31 300,00

ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 14 3 540,00 0,00

SSoouuččeett řř.. 1100 aažž 1144 1155 4433 221133,,0000 6633 226622,,0000

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

TTaabbuullkkaa 11..11 –– RRoozzvvaahhaa



Univerzita Karlova v Praze 18

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

TTaabbuullkkaa 11..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

33.. DDlloouuhhooddoobbýý hhmmoottnnýý mmaajjeetteekk

Pozemky (031) 16 869 874,00 909 763,00

Umělecká díla a sbírky (032) 17 6 044,00 6 382,00

Stavby (021) 18 3 850 553,00 4 123 932,00

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 19 2 063 719,00 2 305 577,00

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 20 0,00 0,00

Základní stádo a tažná zvířata (026) 21 0,00 0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 22 299 967,00 726 192,00

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 23 4 907,00 8 503,00

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku (042) 24 194 113,00 303 413,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 25 20 464,00 36 365,00

SSoouuččeett řř.. 1166 aažž 2255 2266 77 330099 664411,,0000 88 442200 112277,,0000

44.. OOpprráávvkkyy kk::

stavbám (081) 27 1 008 450,00 1 103 291,00

samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí (082) 28 1 420 354,00 1 558 179,00

pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 29 0,00 0,00

základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 30 0,00 0,00

drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 31 299 967,00 726 192,00

ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 32 4 902,00 8 299,00

SSoouuččeett řř.. 2277 aažž 3322 3333 22 773333 667733,,0000 33 339955 996611,,0000



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200119

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

TTaabbuullkkaa 11..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

55.. FFiinnaannččnníí iinnvveessttiiccee

Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozhodujícím vlivem (061) 34 0,00 0,00

Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s podstatným vlivem (062) 35 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady (063) 36 0,00 0,00

Půjčky podnikům ve skupině (066) 37 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 38 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (067) 39 0,00 0,00

SSoouuččeett řř.. 3344 aažž 3399 4400 00,,0000 00,,0000

B. Oběžná aktiva ř. 51+69+77+82 41 967 986,00 948 935,00

11.. ZZáássoobbyy

Materiál na skladě (112) 42 21 280,00 20 871,00

Materiál na cestě (119) 43 74,00 178,00

Nedokončená výroba (121) 44 0,00 0,00

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0,00 0,00

Výrobky (123) 46 66 952,00 55 798,00

Zvířata (124) 47 0,00 0,00

Zboží na skladě (132) 48 5 310,00 4 578,00

Zboží na cestě (139) 49 0,00 0,00

Poskytnuté zálohy na zásoby (z účtu 314) 50 49 189,00 0,00

SSoouuččeett řř.. 4422 aažž 5500 5511 114422 880055,,0000 8811 442255,,0000



Univerzita Karlova v Praze 20

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

TTaabbuullkkaa 11..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

22.. PPoohhlleeddáávvkkyy

Odběratelé (311) 52 40 308,00 25 919,00

Směnky k inkasu (312) 53 0,00 0,00

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0,00 0,00

Poskytnuté provozní zálohy (314 mimo ř. 50) 55 -8 476,00 64 403,00

Ostatní pohledávky (315) 56 7 478,00 12 182,00

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 4 867,00 3 163,00

Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojištění (336) 58 0,00 0,00

Daň z příjmu (341) 59 2 609,00 3 015,00

Ostatní přímé daně (342) 60 0,00 0,00

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0,00 0,00

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0,00 0,00

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 0,00 0,00

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC (348) 64 0,00 0,00

Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 4 635,00 0,00

Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375) 66 0,00 0,00

Jiné pohledávky (378) 67 41 963,00 37 708,00

Opravná položka k pohledávkám (391) 68 290,00 280,00

SSoouuččeett řř.. 5522 aažž 6677 mmiinnuuss 6688 6699 9933 009944,,0000 114466 111100,,0000

33.. KKrrááttkkooddoobbýý ffiinnaannččnníí mmaajjeetteekk

Pokladna (211) 70 1 216,00 1 331,00

Ceniny (213) 71 2 970,00 2 647,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200121

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

TTaabbuullkkaa 11..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

Bankovní účty (221) 72 673 273,00 691 094,00

Majetkové cenné papíry (251) 73 25 000,00 0,00

Dlužné cenné papíry (253) 74 0,00 0,00

Ostatní cenné papíry (256) 75 0,00 0,00

Peníze na cestě (261) 76 0,00 4 104,00

SSoouuččeett řř.. 7700 aažž 7766 7777 770022 445599,,0000 669999 117766,,0000

44.. PPřřeecchhooddnnéé úúččttyy aakkttiivvnníí

Náklady příštích období (381) 78 17 891,00 17 953,00

Příjmy příštích období (385) 79 2 186,00 2 559,00

Kurzové rozdíly aktivní (386) 80 2 260,00 1 270,00

Dohadné účty aktivní (388) 81 7 291,00 442,00

SSoouuččeett řř.. 7788 aažž 8811 8822 2299 662288,,0000 2222 222244,,0000

ÚHRN AKTIV ř. 1+4 83 5 568 035,00 5 996 825,00

KKoonnttrroollnníí ččíísslloo řř.. 11 aažž 8833 3333 338800 226644,,0000 3377 882244 775522,,0000



Univerzita Karlova v Praze 22

A. Vl. zdroje krytí stálých a oběžných aktiv ř. 87+91 84 4 841 235,00 5 356 433,00

11.. JJmměěnníí

Vlastní jmění (901) 85 4 537 137,00 5 050 164,00

Fondy (911) 86 384 636,00 384 979,00

SSoouuččeett řř.. 8855 aažž 8866 8877 44 992211 777733,,0000 55 443355 114433,,0000

22.. HHoossppooddáářřsskkýý vvýýsslleeddeekk

Účet hospodářského výsledku (+/-963) 88 -7 476,00

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení (+/-931) 89 9 784,00

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-932) 90 -90 322,00 -71 234,00

SSoouuččeett řř.. 8888 aažž 9900 9911 --8800 553388,,0000 --7788 771100,,0000

B. Cizí zdroje ř. 93+99+116+123+128 92 726 802,00 640 393,00

11.. RReezzeerrvvyy řříízzeennéé ppřřeeddppiissyy ((994411)) 9933 3355 000033,,0000 33,,0000

22.. DDlloouuhhooddoobbéé zzáávvaazzkkyy

Emitované dluhopisy (953) 94 0,00 0,00

Závazky z pronájmu (954) 95 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté zálohy (955) 96 12 159,00 6 520,00

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 97 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 98 45 416,00 41 199,00

SSoouuččeett řř.. 9944 aažž 9988 9999 5577 557755,,0000 4477 771199,,0000

••• Pasiva (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200123

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

TTaabbuullkkaa 11..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

33.. KKrrááttkkooddoobbéé zzáávvaazzkkyy

Dodavatelé (321) 100 79 835,00 68 933,00

Směnky k úhradě (322) 101 0,00 0,00

Přijaté zálohy (324) 102 16 788,00 13 138,00

Ostatní závazky (325) 103 8 291,00 5 676,00

Zaměstnanci (331) 104 114 376,00 118 683,00

Ostatní vůči zaměstnancům (333) 105 2 661,00 5 674,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a zdrav. pojištění (336) 106 68 465,00 69 756,00

Daň z příjmů (341) 107 0,00 0,00

Ostatní přímé daně (342) 108 23 074,00 23 672,00

Daň z přidané hodnoty (343) 109 506,00 18,00

Ostatní daně a poplatky (345) 110 13,00 38,00

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 111 3 924,00 5 318,00

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC (348) 112 0,00 0,00

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů (367) 113 0,00 0,00

Závazky k účastníkům sdružení (368) 114 3 161,00 3 653,00

Jiné závazky (379) 115 107 259,00 27 358,00

SSoouuččeett řř.. 110000 aažž 111155 111166 442288 335533,,0000 334411 991177,,0000

44.. BBaannkkoovvnníí vvýýppoommooccii aa ppůůjjččkkyy

Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 117 0,00 0,00

Krátkodobé bankovní úvěry (231) 118 0,00 0,00



Univerzita Karlova v Praze 24

ČČ.. rr.. SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

TTaabbuullkkaa 11..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

Eskontní úvěry (232) 119 0,00 0,00

Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 120 0,00 0,00

Vlastní dluhopisy (255) 121 0,00 0,00

Přijaté finanční výpomoci (249) 122 0,00 0,00

SSoouuččeett řř.. 111177 aažž 112222 112233 00,,0000 00,,0000

55.. PPřřeecchhooddnnéé úúččttyy ppaassiivvnníí

Výdaje příštích období (383) 124 4 947,00 4 203,00

Výnosy příštích období (384) 125 179 682,00 175 081,00

Kurzové rozdíly pasivní (387) 126 137,00 81,00

Dohadné účty pasivní (389) 127 21 105,00 71 389,00

SSoouuččeett řř.. 112244 aažž 112277 112288 220055 887711,,0000 225500 775544,,0000

ÚHRN PASIV 129 5 568 037,00 5 996 826,00

Kontrolní číslo ř. 84 až 129 22 237 145,00 23 987 301,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200125

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

501 Spotřeba materiálu                1 402 651 40 711 443 362

502 Spotřeba energie                2 159 274 21 296 180 570

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 3 0 0 0

504 Prodané zboží 4 11 332 20 917 32 249

511 Opravy a udržování 5 153 789 18 746 172 535

512 Cestovné 6 95 514 1 698 97 212

513 Náklady na reprezentaci 7 5 031 485 5 516

518 Ostatní služby 8 533 023 50 143 583 166

521 Mzdové náklady 9 1 405 041 72 796 1 477 837

524 Zákonné sociální pojištění 10 474 808 23 416 498 224

525 Ostatní sociální pojištění 11 1 142 0 1 142

527 Zákonné sociální náklady 12 11 195 1 023 12 218

528 Ostatní sociální náklady 13 8 038 0 8 038

531 Daň silniční 14 388 48 436

532 Daň z nemovitosti 15 57 2 59

538 Ostatní daně a poplatky 16 80 483 563

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17 59 2 61

542 Ostatní pokuty a penále 18 37 0 37

••• Výkaz zisku a ztráty – sumář (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..22



Univerzita Karlova v Praze 26

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22 ((ppookkrraaččoovváánníí))

543 Odpis nedobytné pohledávky 19 492 245 737

544 Úroky 20 6 0 6

545 Kurzové ztráty 21 14 832 3 449 18 281

546 Dary 22 193 17 210

548 Manka a škody 23 749 15 764

549 Jiné ostatní náklady 24 383 069 8 293 391 362

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 301 528 3 867 305 395

552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. a hm. maj. 26 729 0 729

553 Prodané cenné papíry a vklady 27 0 0 0

554 Prodaný materiál 28 927 0 927

556 Tvorba zákonných rezerv 29 28 000 0 28 000

559 Tvorba zákonných opravných položek 30 2 0 2

581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 31 0 0 0

582 Poskytnuté příspěvky 32 690 0 690

Účtová třída 5 celkem (ř. 1 až 32) 33 3 992 676 267 652 4 260 328

601 Tržby za vlastní výrobky 34 2 040 7 231 9 271

602 Tržby z prodeje služeb 35 487 904 263 264 751 168

604 Tržby za prodané zboží 36 539 41 003 41 542

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 37 -1 -1 -2

612 Změna stavu zásob polotovarů 38 0 0 0

613 Změna stavu zásob výrobků 39 0 0 0



ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22 ((ppookkrraaččoovváánníí))

614 Změna stavu zvířat 40 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží 41 0 0 497

622 Aktivace vnitroorganizačních zásob 42 140 360 500

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majtku 43 0 0 0

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 44 0 0 0

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 45 491 61 552

642 Ostatní pokuty a penále 46 59 0 59

643 Platby za odepsané pohledávky 47 0 0 0

644 Úroky 48 20 701 11 315 32 016

645 Kurzové zisky 49 3 641 1 326 4 967

648 Zúčtování fondů 50 17 940 0 17 940

649 Jiné ostatní výnosy 51 271 798 17 608 289 406

652 Tržby z prodeje dlouhodb. nehmot. a hmot. majetku 52 1 190 12 1 202

653 Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 53 0 0 0

654 Tržby z prodeje materiálu 54 2 378 0 2 378

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 55 0 0 0

656 Zúčtování zákonných rezerv 56 63 000 0 63 000

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 57 0 0 0

659 Zúčtování zákonných opravných položek 58 12 0 12

681 Přijaté příspěvky zúčtované mezi org. složkami 59 0 0 0

682 Přijaté příspěvky 60 1 324 0 1 324

684 Přijaté členské příspěvky 61 0 0 0

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200127



Univerzita Karlova v Praze 28

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22 ((ppookkrraaččoovváánníí))

691 Provozní dotace 62 3 037 019 0 3 037 019

Účtová třída 6 celkem (ř. 34 až 62) 63 3 910 672 342 179 4 252 851

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před zdaněním (rozdíl ř. 63–33) 64 -82 004 74 527 -7 477

591 Daň z příjmu 65 × × ×

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 66 × × ×

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění (ř. 65–65–66) (+/-) 67 -82 004 74 527 -7 477

Kontrolní číslo 999 15 642 688 1 368 716 17 011 404



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200129

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

••• Výkaz zisku a ztráty – výuka a věda (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..22aa

501 Spotřeba materiálu                1 353 693 14 612 368 305

502 Spotřeba energie                2 101 582 2 956 104 538

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 3 0 0 0

504 Prodané zboží 4 11 332 9 825 21 157

511 Opravy a udržování 5 131 154 4 058 135 212

512 Cestovné 6 95 249 1 125 96 373

513 Náklady na reprezentaci 7 5 028 346 5 374

518 Ostatní služby 8 517 939 35 147 553 086

521 Mzdové náklady 9 1 324 331 30 314 1 354 645

524 Zákonné sociální pojištění 10 446 559 9 661 456 220

525 Ostatní sociální pojištění 11 1117 0 1 117

527 Zákonné sociální náklady 12 10 169 15 10 184

528 Ostatní sociální náklady 13 7 378 -3 7 375

531 Daň silniční 14 378 9 387

532 Daň z nemovitosti 15 56 -5 51

538 Ostatní daně a poplatky 16 60 405 465

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17 59 2 61

542 Ostatní pokuty a penále 18 35 0 35



Univerzita Karlova v Praze 30

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22aa ((ppookkrraaččoovváánníí))

543 Odpis nedobytné pohledávky 19 492 0 492

544 Úroky 20 6 0 6

545 Kurzové ztráty 21 14 832 224 15 056

546 Dary 22 193 -483 -290

548 Manka a škody 23 608 3 611

549 Jiné ostatní náklady 24 374 845 5 187 380 032

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 276 507 0 276 507

552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. a hm. maj. 26 729 0 729

553 Prodané cenné papíry a vklady 27 0 0 0

554 Prodaný materiál 28 927 0,00 927

556 Tvorba zákonných rezerv 29 28 000 0 28 000

559 Tvorba zákonných opravných položek 30 2 -2 0

581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 31 0 0 0

582 Poskytnuté příspěvky 32 690 0 690

Účtová třída 5 celkem (ř. 1 až 32) 33 3 703 950 113 396 3 817 346

601 Tržby za vlastní výrobky 34 2 039 5 938 7 977

602 Tržby z prodeje služeb 35 361 228 123 078 484 306

604 Tržby za prodané zboží 36 539 25 899 26 438

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 37 0 0 -1

612 Změna stavu zásob polotovarů 38 0 0 0

613 Změna stavu zásob výrobků 39 0 0 0



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200131

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22aa ((ppookkrraaččoovváánníí))

614 Změna stavu zvířat 40 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží 41 497 0 497

622 Aktivace vnitroorganizačních zásob 42 140 360 500

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majtku 43 0 0 0

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 44 0 0 0

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 45 1 0 1

642 Ostatní pokuty a penále 46 59 0 59

643 Platby za odepsané pohledávky 47 0 0 0

644 Úroky 48 20 420 6 641 27 061

645 Kurzové zisky 49 3 641 47 3 688

648 Zúčtování fondů 50 17 940 0 17 940

649 Jiné ostatní výnosy 51 265 084 14 932 280 016

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 52 1 146 0 1 146

653 Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 53 0 0 0

654 Tržby z prodeje materiálu 54 1 922 -28 1 895

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 55 0 0 0

656 Zúčtování zákonných rezerv 56 63 000 0 63 000

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 57 0 0 0

659 Zúčtování zákonných opravných položek 58 12 -12 0

681 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 59 0 0 0

682 Přijaté příspěvky 60 1 324 0 1 324

684 Přijaté členské příspěvky 61 0 0 0



Univerzita Karlova v Praze 32

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22aa ((ppookkrraaččoovváánníí))

691 Provozní dotace 62 2 904 745 0 2 904 745

Účtová třída 6 celkem (ř. 34 až 62) 63 3 643 738 176 856 3 820 594

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před zdaněním (rozdíl ř. 63–33) 64 -60 212 63 460 3 248

591 Daň z příjmu 65 × × ×

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 66 × × ×

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění (ř. 65–65–66) (+/-) 67 -60 212 63 460 3 248

Kontrolní číslo 14 574 952 707 423 15 282 375



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200133

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

••• Výkaz zisku a ztráty – koleje a menzy (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..22bb

501 Spotřeba materiálu                1 48 958 26 099 75 057

502 Spotřeba energie                2 57 692 18 340 76 032

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 3 0 0 0

504 Prodané zboží 4 0 11 092 11 092

511 Opravy a udržování 5 22 635 14 682 37 323

512 Cestovné 6 265 573 839

513 Náklady na reprezentaci 7 3 139 142

518 Ostatní služby 8 15 084 14 996 30 080

521 Mzdové náklady 9 80 710 42 482 123 192

524 Zákonné sociální pojištění 10 28 249 13 755 42 004

525 Ostatní sociální pojištění 11 25 0 25

527 Zákonné sociální náklady 12 1 026 1 008 2 034

528 Ostatní sociální náklady 13 660 3 663

531 Daň silniční 14 10 39 49

532 Daň z nemovitosti 15 1 7 8

538 Ostatní daně a poplatky 16 20 78 98

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17 0 0 0

542 Ostatní pokuty a penále 18 2 0 2



Univerzita Karlova v Praze 34

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22bb ((ppookkrraaččoovváánníí))

543 Odpis nedobytné pohledávky 19 0 245 245

544 Úroky 20 0 0 0

545 Kurzové ztráty 21 0 3 225 3 225

546 Dary 22 0 500 500

548 Manka a škody 23 141 12 153

549 Jiné ostatní náklady 24 8 224 3 106 11 330

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 25 021 3 867 28 888

552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. a hm. maj. 26 0 0 0

553 Prodané cenné papíry a vklady 27 0 0 0

554 Prodaný materiál 28 0 0 0

556 Tvorba zákonných rezerv 29 0 0 0

559 Tvorba zákonných opravných položek 30 0 2 2

581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 31 0 0 0

582 Poskytnuté příspěvky 32 0 0 0

Účtová třída 5 celkem (ř. 1 až 32) 33 288 726 154 256 442 982

601 Tržby za vlastní výrobky 34 1 1 293 1 294

602 Tržby z prodeje služeb 35 126 676 140 186 266 862

604 Tržby za prodané zboží 36 0 15 104 15 104

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 37 -1 -1 -1

612 Změna stavu zásob polotovarů 38 0 0 0

613 Změna stavu zásob výrobků 39 0 0 0



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200135

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22bb ((ppookkrraaččoovváánníí))

614 Změna stavu zvířat 40 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží 41 0 0 0

622 Aktivace vnitroorganizačních zásob 42 0 0 0

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majtku 43 0 0 0

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 44 0 0 0

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 45 490 61 551

642 Ostatní pokuty a penále 46 0 0 0

643 Platby za odepsané pohledávky 47 0 0 0

644 Úroky 48 281 4 674 4 955

645 Kurzové zisky 49 0 1 279 1 279

648 Zúčtování fondů 50 0 0 0

649 Jiné ostatní výnosy 51 6 714 2 676 9 390

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 52 44 12 56

653 Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 53 0 0 0

654 Tržby z prodeje materiálu 54 456 28 483

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 55 0 0 0

656 Zúčtování zákonných rezerv 56 0 0 0

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 57 0 0 0

659 Zúčtování zákonných opravných položek 58 0 12 12

681 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 59 0 0 0

682 Přijaté příspěvky 60 0 0 0

684 Přijaté členské příspěvky 61 0 0 0



Univerzita Karlova v Praze 36

ČČ.. úú.. NNáázzeevv uukkaazzaatteellee ČČ.. řř.. ČČiinnnnoosstt hhllaavvnníí ČČiinnnnoosstt ddooppllňňkkoovváá ČČiinnnnoossttii cceellkkeemm

TTaabbuullkkaa 11..22bb ((ppookkrraaččoovváánníí))

691 Provozní dotace 62 132 274 0 132 274

Účtová třída 6 celkem (ř. 34 až 62) 63 266 934 165 323 432 257

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před zdaněním (rozdíl ř. 63–33) 64 -21 792 11 067,00 -10 725

591 Daň z příjmu 65 × × ×

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 66 × × ×

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění (ř. 65–65–66) (+/-) 67 -21 792 11 067 -10 725

Kontrolní číslo 1 067 736 661 293 1 729 029



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200137

ČČ.. rr.. PPřřiijjaattoo SSkkuutteeččnnoosstt

••• Příloha k účetní závěrce 2001 – doplňující údaje (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..33

Dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu (celkem) 1 365 586 365 218

z toho: systémové dotace na dlouhodobý majetek 2 335 951 335 583

z toho na: vědu a výzkum 3 125 571 125 203

vzdělávání pracovníků 4 18 057 18 057

informatiku 5 0 0

individuální dotace na jmenovité akce 6 29 635 29 635

Přijaté prostředky ze zahraničí na dlouhodobý majetek (celkem) 7 1 653 1 564

Dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu územních samosprávných celků (celkem) 8 0 0

Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu 9 3 041 969 3 037 019

z toho: na vědu a výzkum 10 1 063 940 1 012 182

vzdělávání pracovníků 11 6 394 5 609

informatiku 12 0 0

Dotace na provoz celkem z rozpočtu územních samosprávných celků 13 0 0

Přijaté prostředky ze zahraničí na provoz 14 38 975 34 316

CELKEM POHLEDÁVKY (účtetní skupina 31, 34, 35 a účet 378) 15 × 143 227

CELKEM ZÁVAZKY (účtetní skupina 32, 34, 36, 95 a účet 379) 16 × 195 524



Univerzita Karlova v Praze 38

ČČ.. rr.. PPřřiijjaattoo SSkkuutteeččnnoosstt

Dotace na dlouhodobý majetek z kapitoly 333                                    z ř. 1 41 316 501 316 164

v tom: systémová dotace na dlouhodobý majetek               z ř. 2 42 192 322 192 322

systémová dotace na výzkum a vývoj                       z ř. 3 43 94 543 94 206

individuální dotace na jmenovité akce                        z ř. 6 44 29 635 29 635

Provozní dotace bez výzkumu a vývoje z kapitoly 333                        z ř. 9 45 1 971 635 1 970 301

v tom: 1) základní 46 1 839 361 1 838 027

z toho:  školní les. a zemědělský podnik 47 0 0

2) na stravování a ubytování studentů 48 132 274 132 274

Provozní dotace na výzkum a vývoj z kapitoly 333                               z ř. 10 49 857 707 856 922

Provozní dotace na výzkum a vývoj z Grantové agentury                          z ř. 10 50 212 627 209 796

Provozní dotace na výzkum a vývoj z územních samosprávných celků                                 z ř. 13 51 0 0

Přijaté prostředky na výzkum a vývoj ze zahraničí                        z ř. 14 52 25 353 20 694

Vratky do státního rozpočtu (celkem z ř. 1, 8, 9, 13)                              rozdíl sl. 1 a 2 53 × 5 318

v tom: z kapitoly 333                                                       z ř. 41, 45, 49 54 × 2 456

v tom: z dlouhodobého majetku včetně výzkumu a vývoje  55 × 337

z provozu včetně výzkumu a vývoje  56 × 2 119

z jiných kapitol                                                         z ř. 1+9 57 × 2 862

z toho: Grantové agentury                                                  z ř. 3+50 58 × 2 862

z územních samosprávných celků                                                                     z ř. 8 + ř. 13 59 × 0

••• Příloha k účetní závěrce 2001– doplňující údaje za hlavní a doplňkovou činnost pro VVŠ (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..33aa



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200139

ČČ.. rr.. PPřřiijjaattoo SSkkuutteeččnnoosstt

TTaabbuullkkaa 11..33aa ((ppookkrraaččoovváánníí))

Náklady hlavní činnosti na mzdy                                            (z úč. 521) 60 × 1 405 041

z toho: z dotace MŠMT                                           z P1a–04 61 × 1 237 659

Náklady hlavní činnosti na ostatní platby za provedenou práci (OPPP)                                    (z úč. 521) 62 × 39 555

z toho: z dotace MŠMT                                           z P1a–04 63 × 37 633

Náklady hlavní činnosti na stipendia                                       (z úč. 549) 64 × 116 003

Výnosy hlavní činnosti z poplatků spojených se studiem        (z úč. 649, 602, 6488) 65 × 169 687

z toho: stipendijní fond 66 × 5 928

Výnosy hlavní a doplňkové činnosti z prodeje majetku                     (z úč. 649, 652) 67 × 1 142

Výnosy hlavní a doplňkové činnosti z pronájmu majetku                          (z úč. 602) 68 × 20 264

Průměrný evidovaný počet zaměstnanců přepočt. vč. doplňk. a ost. činnosti               z P1a–04 69 × 6 940

FFoonnddyy ČČ.. rr.. kk pprrvvnníímmuu ddnnii úúčč.. oobbdd.. kk ppoosslleeddnníímmuu ddnnii úúčč.. oobbdd..

Fondy (celkem)                                                             úč. 911 70 384 636 384 979

Fond odměn (úč. 9111)                                            z úč. 911 71 110 102 108 371

Fond rezervní (úč. 9114)                                               z úč. 911 72 100 542 27 407

Fond reprodukce dlouhodobého majetku (úč. 9116)       z úč. 911 73 172 703 247 234

Stipendijní fond (č. 9118)                                                z úč. 911 74 1 289 1 967



Univerzita Karlova v Praze 40

••• Hospodářský výsledek 2001 (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..44

HHoossppooddáářřsskkýý vvýýsslleeddeekk

zz hhllaavvnníí ččiinnnnoossttii zz ddooppllňňkkoovvéé ččiinnnnoossttii cceellkkeemm PPoolloožžkkyy ++//-- uupprr.. HHVV uupprraavveennýý HHVV

Filozofická fakulta -7 539 6 014 -1 527 0 0

Právnická faklulta -706 1 117 411 0 0

Pedagogická fakulta 6 517 2 131 8 651 0 0

Fakulta sociálních věd -3 136 1 430 -1 706 0 0

1. lékařská fakulta -1 024 8 179 7 155 0 0

2. lékařská fakulta 1 761 41 1 802 0 0

3. lékařská fakulta 3 445 1 131 4 579 0 0

Lékařská fakulta Plzeň 652 78 730 0 0

Lékařská fakulta Hradec Králové -618 120 -498 0 0

Farmaceutická fakulta Hradec Králové -5 944 6 549 605 0 0

Přírodovědecká fakulta -25 182 12 026 -13 156 0 0

Matematicko-fyzikální fakulta -4 551 13 126 8 575 0 0

Fakulta tělesné výchovy a sportu -2 291 2 519 228 0 0

Evangelická teologická fakulta -942 483 -459 0 0

Husitská teologická fakulta -455 -121 -576 0 0

Katolická teologická fakulta 378 0 378 0 0

CERGE 303 103 406 0 0

Ústav jazykové a odborné přípravy -595 2 217 1 621 0 0



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200141

HHoossppooddáářřsskkýý vvýýsslleeddeekk

TTaabbuullkkaa 11..44 ((ppookkrraaččoovváánníí))

Koleje a menzy Praha -20 779 8 907 -11 872 0 0

Fakulta humanitních studií -707 0 -707 0 0

Arcibiskupský seminář -365 397 32 0 0

Rektorát -20 226 8 080 -12 146 0 0

CELKEM -82 004 74 527 -7 474 0 0

Součásti VVŠ (hosp. výsledek kladný)

Právnická fakulta -706 1 117 411 0 0

Pedagogická fakulta 6 517 2 131 8 651 0 0

1. lékařská fakulta -1 024 8 179 7 155 0 0

2. lékařská fakulta 1 761 41 1 802 0 0

3. lékařská fakulta 3 445 1 131 4 579 0 0

Lékařská fakulta Plzeň 652 78 730 0 0

Farmaceutická fakulta HK -5 944 6 549 605 0 0

Matematicko-fyzikální fakulta -4 551 13 126 8 575 0 0

Fakulta tělesné výchovy a sportu -2 291 2 519 228 0 0

Katolická teologická fakulta 378 0 378 0 0

CERGE 303 103 406 0 0

Ústav jazykové a odborné přípravy -595 2 217 1 621 0 0

Koleje a menzy Praha × × × 0 0

zz hhllaavvnníí ččiinnnnoossttii zz ddooppllňňkkoovvéé ččiinnnnoossttii cceellkkeemm PPoolloožžkkyy ++//-- uupprr.. HHVV uupprraavveennýý HHVV



Univerzita Karlova v Praze 42

HHoossppooddáářřsskkýý vvýýsslleeddeekk

TTaabbuullkkaa 11..44 ((ppookkrraaččoovváánníí))

Koleje a menzy Hradec Králové × × × 0 0

Arcibiskupský seminář -365 397 32 0 0

Rektorát × × × 0 0

CELKEM -2 420 37 588 35 173 0 0

Součásti VVŠ (hosp. výsledek záporný)

Filozofická fakulta -7 539 6 014 -1 527 0 0

Pedagogická fakulta × × × 0 0

Fakulta sociálních věd -3 136 1 430 -1 706 0 0

2. lékařská fakulta × × × 0 0

Lékařská fakulta Hradec Králové -618 120 -498 0 0

Farmaceutická fakulta Hradec Králové × × × 0 0

Přírodovědecká fakulta -25 182 12 026 -13 156 0 0

Husitská teologická fakulta -455 -121 -576 0 0

Evangelická teologická fakulta -942 483 -459 0 0

Koleje a menzy Praha -20 779 8 907 -11 872 0 0

Fakulta humanitních studií -707 0 -707 0 0

Rektorát -20 226 8 080 -12 146 0 0

CELKEM -79 584 36 939 -42 647 0 0

zz hhllaavvnníí ččiinnnnoossttii zz ddooppllňňkkoovvéé ččiinnnnoossttii cceellkkeemm PPoolloožžkkyy ++//-- uupprr.. HHVV uupprraavveennýý HHVV



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200143

1 Základní 1 839 361 1 334

v tom:

A – vzdělávací činnost 1 532 696 15

B 0 0

C – stipendia studentů doktorských studijních programů 96 840 0

D – zahraniční rozv. pomoc – studenti, kteří nejsou státními občany České republiky 87 956 251

E – neinvestiční výdaje spojené s investiční výstavbou 25 003 0

F – vzdělávací projekty a programy 37 014 198

••• Neinvestiční dotace z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 22..11..11aa

ČČ.. řř.. NNeeiinnvveessttiiččnníí ddoottaaccee –– ddrruuhh PPoosskkyyttnnuuttéé pprroossttřřeeddkkyy kk 3311.. 1122.. 22000011 VVrraattkkaa ddoo ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu

••• Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 11..44aa

ÚÚččeett 993322 kk 3311.. 1122.. 11999999 kk 3311.. 1122.. 22000000 kk 3311.. 1122.. 22000011

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta -116 929 -90 322 -71 234



Univerzita Karlova v Praze 44

ČČ.. řř.. NNeeiinnvveessttiiččnníí ddoottaaccee –– ddrruuhh PPoosskkyyttnnuuttéé pprroossttřřeeddkkyy kk 3311.. 1122.. 22000011 VVrraattkkaa ddoo ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu

TTaabbuullkkaa 22..11..11aa ((ppookkrraaččoovváánníí))

G – projekty fondu rozvoje vysokých škol 21 913 184

H – likvidace havarijních situací a mimořádných situací 26 700 300

I – rozvojové programy 11 239 386

2 Na ubytování a stravování studentů 132 274 0

3 Dotace na výzkum a vývoj 857 707 785

v tom: institucionální – nespecifikovaný výzkum a vývoj 418 635 143

výzkumné záměry 319 593 383

účelové prostředky na výzkum a vývoj 119 479 259

v tom: informační zdroje pro výzkum a vývoj 0 0

4 CELKEM  (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3) 2 829 342 2 119



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200145

••• Ostatní dotace – neinvestiční prostředky – celkem poskytnuto k 31. 12. 2001  (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 22..11..22aa

PPřřííjjmmyy ddoottaaččnnííhhoo cchhaarraakktteerruu ((bbeezz kkaappiittoollyy 333333)) PPrroovvoozz VVýýzzkkuumm aa vvýývvoojj CCeellkkeemm VVrraattkkyy ddoo ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu

Z kapitol státního rozpočtu celkem (bez MŠMT) 0 218 627 212 627 2 831

v tom: Grantová agentura AV 0 211 211 0 

Grantová agentura ČR 0 110 590 110 590 653

Interní grantová agentura MZ 0 77 105 77 105 2 178 

••• Dotace z kapitoly MŠMT na reprodukci majetku – přidělené prostředky k 31. 12. 2001 (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 22..11..11bb

DDoottaaccee –– iiddeennttiiffiikkaaccee pprrooggrraammuu ((ppooddpprrooggrraammuu)) ppooddllee IISSPPRROOFFIINN CCeellkkeemm IInnvveessttiiccee NNeeiinnvveessttiiccee

333 310 Výstavba a obnova budov a staveb vysokých škol – bez podprogramu 333, 317 – restituce 188 521 163 518 25 003

333 317 Náhrada objektů vysokých škol vydaných v restituci podle zákona č. 164/1998 Sb. 12 291 12 291 0

333 320 Podpora koncepčního vzdělávacího rozvoje vysokých škol 140 692 140 692 0 

CELKEM 341 504 316 501 25 003



Univerzita Karlova v Praze 46

••• Ostatní dotace na reprodukci majetku – přidělené prostředky k 31. 12. 2001 (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 22..11..22bb

CCeellkkeemm IInnvveessttiiccee NNeeiinnvveessttiiccee

Dotace ze státního rozpočtu (bez MŠMT) – identifikace programu/podprogramu podle ISPROFIN 49 085 49 085 0

Dotace z obcí, územních samosprávných celků, státních fondů na reprodukci majetku 0 0 0

Dotace ze zahraničí na reprodukci majetku 1 653 1 653 0

CELKEM 50 738 50 738 0

PPřřííjjmmyy ddoottaaččnnííhhoo cchhaarraakktteerruu ((bbeezz kkaappiittoollyy 333333)) PPrroovvoozz VVýýzzkkuumm aa vvýývvoojj CCeellkkeemm VVrraattkkyy ddoo ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu

TTaabbuullkkaa 22..11..22aa ((ppookkrraaččoovváánníí))

Z obcí, územních samospráv. celků, státní fondy celkem 0 0 0 0

Ze zahraničí celkem 13 622 25 353 38 975 4 659

CELKEM (ř. 1+2+3) 13 622 237 980 251 602 7 490



47

••• Vlastní příjmy – k 31. 12. 2001 (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 22..11..33

HHllaavvnníí ččiinnnnoosstt DDooppllňňkkoovváá ččiinnnnoosstt CCeellkkeemm

TTrržžbbyy zzaa pprrooddeejj zzbboožžíí 553399 4411 000033 4411 554422

TTrržžbbyy zzaa pprrooddeejj vvllaassttnníícchh vvýýrroobbkkůů 442277 88 884455 99 227722

Poplatky za studium 169 687 0 169 687

z toho: cizinci v cizím jazyce 153 420 0 153 420

poplatky za přijímací řízení 2 977 0 2 977

služby pro studenty 376 0 376

kolejné 87 400 0 87 400

jiné ubytování 0 68 372 68 372

ze stravování studentů 35 944 0 35 944

Ze stravování zaměstnanců 0 25 277 25 277

Ze zemědělských a lesnických aktivit 0 0 0

Změna stavu vnitroorganizačních zásob a aktivace 497 0 497

Zúčtování rezerv a zákonných opravných položek 63 000 12 63 012

Dary 9 523 255 9 778

z toho: ze zahraničí 3 916 0 3 916

Úroky 18 300 13 717 32 017

Náhrady škod, manka, ztráty, telef. 13 0 13

Přijaté pojistné náhrady 243 0 243

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2001



Univerzita Karlova v Praze 48

TTaabbuullkkaa 22..11..33 ((ppookkrraaččoovváánníí))

HHllaavvnníí ččiinnnnoosstt DDooppllňňkkoovváá ččiinnnnoosstt CCeellkkeemm

Mimorozpočtové granty 39 389 99 39 488

Pronájem 4 410 32 995 37 405

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0

pozemky 0 0 0

prostory 2 079 0 2 079

Tržby z prodeje materiálu 1 806 571 2 377

Tržby z prodeje majetku 1 190 12 1 202

z toho: budovy, haly, stavby 366 0 366

pozemky 0 0 0

Z prodeje akcií 0 0 0

majetkových podílů 0 0 0

Z podílu na zisku a dividend 0 0 0

Jiné: zúčtování fondů 0 0 0

tržba z prodeje služeb 487 904 263 264 751 168

jiné ostatní výnosy 271 798 17 608 289 406

vnitrouniverzitní výnosy 0 0 0

CELKEM VLASTNÍ PŘÍJMY 873 653 342 179 1 215 832

Dotace ze státního rozpočtu a zahraničí (výkaz zisku a ztráty ř. 62) 3 037 019 0 0

CELKEM (výkaz zisku a ztráty, ř. 71) 3 910 672 342 179 4 252 851



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200149

••• Náklady (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 22..22..11

HHllaavvnníí ččiinnnnoosstt DDooppllňňkkoovváá ččiinnnnoosstt CCeellkkeemm

OOssoobbnníí nnáákkllaaddyy 11 990000 222244 9977 223355 11 999977 445599

z toho: mzdy 1 335 157 51 754 1 386 911

ostatní platby za provedenou práci (OPPP, dříve OON) 69 884 21 042 90 926

z toho: dohody 65 970 19 470 85 440

civilní služba 253 5 258

odstupné 911 37 948

jiné 2 750 1 530 4 280

zákonné pojištění 474 808 23 416 498 224

sociální náklady – civilní služba 8 038 0 8 038

OOddppiissyy 330011 552288 33 886677 330055 339955

UUččeebbnniiccee,, kknniihhyy,, ttiisskk 2277 880044 22 222299 3300 003333

PPoohhoonnnnéé hhmmoottyy 33 114466 774433 33 888899

EEnneerrggiiee,, vvooddaa,, ppáárraa,, ppllyynn 115599 117777 2211 339922 118800 556699

DDrroobbnnýý mmaajjeetteekk 22 886688 443333 33 330011

TTeelleeffoonnyy 2244 118822 22 996677 2277 114499

NNáájjeemm 11 883355 22 550033 44 333388

ŠŠkkoolleenníí,, vvzzdděělláávváánníí,, ppoorraaddeennssttvvíí 88 558855 664499 99 223344

PPrrooggrraammoovvéé vvyybbaavveenníí ** 44 882211 00 44 882211



Univerzita Karlova v Praze 50

TTaabbuullkkaa 22..22..11 ((ppookkrraaččoovváánníí))

HHllaavvnníí ččiinnnnoosstt DDooppllňňkkoovváá ččiinnnnoosstt CCeellkkeemm

OOpprraavvyy,, úúddrržžbbaa 115533 442222 1199 111133 117722 553355

CCeessttoovvnnéé 9933 336611 33 885500 9977 221111

z toho: zahraničí 36 106 1 217 37 323

tuzemsko 57 255 2 633 59 888

NNaa rreepprreezzeennttaaccii 44 551133 11 000022 55 551155

SSttiippeennddiiaa 111166 000033 1199 111199 446633

ŠŠkkooddyy,, mmaannkkaa aajj.. 774499 1155 776644

PPoojjiiššttěěnníí 22 772200 553377 33 225577

DDaarryy 118811 2299 221100

ZZůůssttaattkkoovváá cceennaa pprroodd.. mmaajjeettkkuu 772299 00 772299

TTvvoorrbbaa zzáákkoonnnnýýcchh rreezzeerrvv 2288 000000 00 2288 000000

JJiinnéé:: kurzové ztráty 13 0 13

ostatní materiál 3 326 0 3 326

ostatní služby 7 331 0 7 331

silniční daň 1 0 1

ostatní náklady 11 462 0 11 462

CELKEM  (výkaz zisku a ztráty, ř. 33) 3 992 676 267 652 4 260 328

* software do 60 000 Kč



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200151

••• Pracovníci a mzdové prostředky – sumář

TTaabbuullkkaa 22..22..11aa

PPooččeett HHooddnnoottaa vv ttiiss.. KKčč

PPrrůůmměěrrnnýý eevviiddoovvaannýý ppooččeett pprraaccoovvnnííkkůů ppřřeeppooččtteennýý zzaa rrookk 22000011 66 440077,,990077

z toho: pedagogičtí 3 602,405

vědečtí pracovníci 576,072

nepedagogičtí 2 229,430

VVyyppllaacceennéé mmzzddoovvéé pprroossttřřeeddkkyy hhrraazzeennéé MMŠŠMMTT –– kkaapp.. 333333 bbeezz vvýýzzkkuummuu aa vvýývvoojjee 11 009988 006644

VVyyppllaacceennéé mmzzddoovvéé pprroossttřřeeddkkyy hhrraazzeennéé MMŠŠMMTT –– kkaapp.. 333333 ppoouuzzee vvýýzzkkuumm aa vvýývvoojj 113399 559955

VVyyppllaacceennéé mmzzddoovvéé pprroossttřřeeddkkyy hhrraazzeennéé MMŠŠMMTT –– kkaapp.. 333333 11 223377 665599

v tom: 1. mzdy 1 200 026

z toho: výzkum a vývoj 131 100

2. ostatní platby za provedenou práci (OPPP, dříve OON) 37 633

z toho: výzkum a vývoj 8 495

MMzzddoovvéé pprroossttřřeeddkkyy vvyyppllaacceennéé zz FFOO 44 447711

VVyyppllaacceennéé mmzzddoovvéé pprroossttřřeeddkkyy zz kkaapp.. 333333 vvččeettnněě FFOO 11 224422 113300

v tom: pedagogů 677 485

vědeckých pracovníků 121 798

nepedagogů 400 743

PPrrůůmměěrrnnáá mmzzddaa zzaa rrookk 22000011 ((vv pprrooppooččttuu nnaa 1122 mměěssííccůů bbeezz OOPPPPPP//OOOONN aa FFOO)) –– vv KKčč 1155 660066

v tom: pedagogů 18 655



Univerzita Karlova v Praze 52

TTaabbuullkkaa 22..22..11aa ((ppookkrraaččoovváánníí))

PPooččeett HHooddnnoottaa vv ttiiss.. KKčč

vědeckých pracovníků 17 619

nepedagogů 11 721

PPrrůůmměěrrnnáá mmzzddaa zzaa rrookk 22000000 –– vv KKčč 1144 551100

Nárůst mzdy roku 2001 oproti roku 2000 – index (rok 2000 = 1) 1,076

Mzdové prostředky vyplacené v roce 2001 z ostatních zdrojů mimo vědu a výzkum 68 152

v tom: granty a programy z ostatních kapitol 34 556

ostatní (zahraniční, dary a pod.) 17 121

MMzzddoovvéé pprroossttřřeeddkkyy vvyyppllaacceennéé vv rrooccee 22000011 zz oossttaattnníícchh zzddrroojjůů VVaaVV 9944 775599

DDooppllňňkkoovváá ččiinnnnoosstt 7722 779966

VYPLACENÉ MZDOVÉ PROSTŘEDKY CELKEM 1 477 837



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200153

••• Financování reprodukce majetku – kapitola 333 (v tis. Kč) 

••• Vysvětlivky: *) Mimo státní rozpočet, rozpočty obcí, územních samosprávných celků a státní fondy

TTaabbuullkkaa 22..22..22aa

PPrrooggrraamm IInnddiivviidduuáállnníí ddoottaaccee SSyyssttéémmoovvéé ddoottaaccee OOssttaattnníí zzddrroojjee** CCeellkkeemm sskkuutteeččnnoosstt

PPoosskkyyttnnuuttoo PPoouužžiittoo PPoosskkyyttnnuuttoo PPoouužžiittoo PPoouužžiittoo PPoouužžiittoo

333333 331100  vvýýssttaavvbbaa aa oobbnnoovvaa bbuuddoovv aa ssttaavveebb vvyyssookkýýcchh šškkooll 29 635 29 635 146 174 146 174 42 001 217 810

333333 332200  ppooddppoorraa kkoonncceeppččnnííhhoo vvzzdděěll.. pprrooggrraammuu vvčč.. FFRRVVŠŠ 0 0 140 692 140 355 0 140 355

CELKEM 29 635 29 635 286 866 286 529 42 001 358 165

••• Financování reprodukce majetku – ostatní dotace (v tis. Kč) 

TTaabbuullkkaa 22..22..22bb

UUpprraavveennýý rroozzppooččeett ((ppoosskkyyttnnuuttoo)) SSkkuutteeččnnoosstt ((ppoouužžiittoo))

IIddeennttiiffiikkaaccee pprrooggrraammuu zz jjiinnýýcchh kkaappiittooll 4499 008855 4499 005544

v tom: Interní grantová agentura Ministerstva zdravotnictví 4 653 4 643

Grantová agentura České republiky 7 347 7 328

Identifikace programu z rozpočtu obcí, územních samosprávných celků a ze státních fondů 0 0

Identifikace programu ze zahraničí 1 653 1 546

CELKEM 50 738 50 600



Univerzita Karlova v Praze 54

••• Dílčí přehledy pro jednotlivé programy (v tis. Kč) 

TTaabbuullkkaa 22..22..22cc

PPrrooggrraamm IInnddiivviidduuáállnníí ddoottaaccee SSyyssttéémmoovvéé ddoottaaccee OOssttaattnníí zzddrroojjee CCeellkkeemm sskkuutteeččnnoosstt

PPoosskkyyttnnuuttoo PPoouužžiittoo PPoosskkyyttnnuuttoo PPoouužžiittoo PPoouužžiittoo PPoouužžiittoo

33333333111100001155

RReekkoonnssttrruukkccee oobbjjeekkttuu MMaalloossttrraannsskkéé nnáámm.. 2255,, PPrraahhaa 11 29 635 29 635 0 0 13 201 42 836

33333333111100004422

RReekkoonnssttrruukkccee kkrroovvůů zzáámmkkuu vv PPoodděěbbrraaddeecchh 0 0 1 309 1 309 0 1 309

33333333111100004433

RReekkoonnssttrruukkccee pprroossttoorr pprroo vvýýuukkuu aa kkoonnggrr.. cceennttrruumm 0 0 50 195 50 195 4 400 54 595

33333333111100004488

RReekkoonnssttrruukkccee oobbjjeekkttuu HHoollllaarr,, SSmmeettaannoovvoo nnáábbřř..  88,, PPrraahhaa 11 0 0 560 560 3 900 4 460

33333333111100005544

RReekkoonnssttrruukkccee vvýýuukkoovvééhhoo kkoommllpplleexxuu SSttoommaatt.. kklliinniikkyy,, PPrraahhaa 11 0 0 3 000 3 000 0 3 000

33333333111100006633

DDoovvyybbaavveenníí zzaasseeddaaccíí mmííssttnnoossttii CCEESSEESS 0 0 1 500 1 500 0 1 500

33333333111100006655

OOppttiicckkáá ttrraassaa GGooččáárrůůvv ookkrruuhh,, HHrraaddeecc KKrráálloovvéé 0 0 550 550 0 550

33333333113300000011

PPoollyyffuunnkkččnníí hheerrnníí pplloocchhaa JJoosséé MMaarrttííhhoo 3311,, PPrraahhaa 66 0 0 13 815 13 815 0 13 815

33333333114400001177

ZZaatteepplleenníí ppllááššttěě kkoolleejjee 1177.. lliissttooppaadduu 0 0 18 000 18 000 4 050 22 050



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200155

TTaabbuullkkaa 22..22..22cc

PPrrooggrraamm IInnddiivviidduuáállnníí ddoottaaccee SSyyssttéémmoovvéé ddoottaaccee OOssttaattnníí zzddrroojjee CCeellkkeemm sskkuutteeččnnoosstt

PPoosskkyyttnnuuttoo PPoouužžiittoo PPoosskkyyttnnuuttoo PPoouužžiittoo PPoouužžiittoo PPoouužžiittoo

33333333114400005566

PPrrooppoojjeenníí kkoolleejjíí UUnniivveerrzziittyy KKaarrlloovvyy vvččeettnněě rroozzvvooddůů ppoo bbuuddoovváácchh 0 0 4 598 4 598 0 4 598

33333333114400005577

RReekkoonnssttrruukkccee uubbyyttoovvnnyy –– kkoolleejj PPrraahhaa--HHoossttiivvaařř 0 0 2 505 2 505 1 000 3 505

33333333115500004477

RReekkoonnssttrruukkccee kkootteellnnyy nnaa ppllyynn,, UU NNeemmooccnniiccee 55,, PPrraahhaa 22 0 0 13 800 13 800 2 000 15 800

33333333115500005544

RReekkoonnssttrruukkccee kkootteellnnyy aa rroozzvvooddůů UUTT,, KKaatteeřřiinnsskkáá 3322,, PPrraahhaa 22 0 0 18 000 18 000 11 350 29 350

33333333117700001144

NNeebbyyttoovvéé pprroossttoorryy UU KKřříížžee,, PPrraahhaa 55 0 0 10 191 10 191 0 10 191

33333333117700004477

RReekkoonnssttrruukkccee oobbjjeekkttuu vv HHuussoovvěě uull..,, PPllzzeeňň –– 11.. ččáásstt 0 0 2 100 2 100 0 2 100

33333333111100006644

RReekkoonnssttrruukkccee oobbjjeekkttuu vv HHuussoovvěě uull..,, PPllzzeeňň –– 22.. ččáásstt 0 0 6 051 6 051 2 100 8 151

33333333117700000000

NNááhhrraaddaa zzaa rreessttiittuuccee 0 0 12 291 12 291 0 12 291

33333333110000000000

OOssttaattnníí ssyyssttéémmoovváá ddoottaaccee 29 635 29 635 133 883 133 883 42 001 205 519

SYSTÉMOVÁ DOTACE CELKEM 29 635 29 635 146 174 146 174 42 001 217 810



Univerzita Karlova v Praze 56

PPeenněěžžnníí ttookk –– pprroovvoozznníí pprroossttřřeeddkkyy RRooččnníí ppřříírrůůsstteekk

Hospodářský výsledek běžného roku -7 476

Odpisy inventárního majetku 305 395

Rezervy řízené předpisy -35 000

Přechodové účty pasivní 44 883

Přechodové účty aktivní 7 404

Pohledávky celkem -53 016

Ceniny 323

Majetkové cenné papíry 25 000

Zásoby 61 380

Závazky -86 436

CELKEM PROVOZ 262 457

••• Peněžní tok – cash-flow (v tis. Kč)

TTaabbuullkkyy 33aa,, 33bb,, 33cc,, 33dd

PPeenněěžžnníí ttookk –– ffiinnaannččnníí ččiinnnnoosstt RRooččnníí ppřříírrůůsstteekk

Závazky dlouhodobé -9 856

Základní jmění 513 027

Ostatní fondy 343

Nerozdělený zisk 19 088

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení -17 260

Korekce snížením disponibilního zisku 7 476

CELKEM 512 818

PPeenněěžžnníí ttookk –– iinnvveessttiiccee RRooččnníí ppřříírrůůsstteekk

Dlouhodobý nehmotný majetek -19 692

Oprávky dlouhodobého nehmotného majetku 20 049

Dlouhodobý hmotný majetek -1 110 486

Oprávky dlouhodobého hmotného majetku 662 288

Korekce odpisy -305 395

CELKEM -753 236

PPeenněěžžnníí ttookk –– ppřřeehhlleedd RRooččnníí ppřříírrůůsstteekk

Peněžní tok – provozní prostředky 262 457

Peněžní tok – investice -753 236

Peněžní tok – finanční činnost 512 818

CELKEM 22 039

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2001 -22 040



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200157

••• Fondy (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 44

FFoonndd ooddmměěnn FFoonndd rreezzeerrvvnníí FFRRIIMM FFoonndd ssttiippeennddiijjnníí CCeellkkeemm

SSttaavv kk 11.. 11.. 22000011 111100 110022 110000 554422 117722 770033 11 228899 338844 663366

Tvorba fondu 0 0 306 124 5 928 313 273

Čerpání fondu 1 731 73 135 231 593 5 250 312 930

SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011 110088 337711 2277 440077 224477 223344 11 996677 338844 997799

Nárok na příděl z roku 2001 (návrh) 0 0 0 0 0

z toho: z hlavní činnosti 0 0 0 0 0

z doplňkové činnosti 0 0 0 0 0

PŘEDPOKLÁDANÝ STAV PO PŘÍDĚLU 0 0 0 0 0



Univerzita Karlova v Praze 58

ČČáássttkkaa

Stav k 1. 1. 1999 0

Tvorba celkem 1999 503

z toho: z hospodářského výsledku 0

z poplatků za studium 503

Čerpání 1999 220

Stav k 31. 12. 1999/k 1. 1. 2000 283/283

Tvorba celkem 2000 1 639

z toho: z hospodářského výsledku 0

z poplatků za studium 1 639

Čerpání 2000 633

Stav k 31. 12. 2000/1. 1. 2001 1 289/1 289

Tvorba celkem 2001 5 928

z toho: z hospodářského výsledku 0

z poplatků za studium 5 928

Čerpání 2001 5 250

Stav k 31. 12. 2001 1 967

••• Stipendijní fond (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 44aa

TTvvoorrbbaa bbeezz ddoottaaccíí rrookk 22000011

Odpisy 305 395

Příděl z hospodářského výsledku 0

Zůstatková cena investičního majetku 729

Ostatní zdroje 0

CELKEM TVORBA 306 124

••• Fond reprodukce investičního majetku – FRIM (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 44bb

ČČeerrppáánníí rrookk 22000011

Software 3 758

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 25 934

Stavby 83 379

Stroje a zařízení 94 724

Nákupy nemovitostí 0

Ostatní užití – opravy 23 798

CELKEM ČERPÁNÍ 231 593



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200159

••• Majetek (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 55aa

DDrruuhhyy mmaajjeettkkuu SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000000 SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000011

ppoořřiizzoovvaaccíí cceennaa ppoořřiizzoovvaaccíí cceennaa oopprráávvkkyy zzůůssttaattkkoovváá cceennaa

DDlloouuhhooddoobbýý nneehhmmoottnnýý mmaajjeetteekk 6677 229944 8866 998866 6633 226622 2233 772244

z toho: software 50 495 54 253 31 962 22 291

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9 152 31 300 31 300 0

DDlloouuhhooddoobbýý hhmmoottnnýý mmaajjeetteekk 77 330099 664411 88 442200 112277 33 339955 996611 55 002244 116666

z toho: pozemky 869 874 909 763 0 909 763

umělecká díla 6 044 6 382 0 6 382

stavby 3 850 553 4 123 932 1 103 291 3 020 641

samost. movité věci a soubory mov. věcí 2 063 719 2 305 577 1 558 179 747 398

pěstitelské celky 0 0 0 0

základní stádo, tažná zvířata 0 0 0 0

drobný dlouhodobý hmotný majetek 289 967 726 192 726 192 1 000

ostatní dlouhodobý hmotný majetek 4 907 8 503 6 299 2 204



Univerzita Karlova v Praze 60

••• Finanční majetek (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 55bb,, 55cc

SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000000 KK 3311.. 1122.. 22000011 CChhaarraakktteerriissttiikkaa

DDlloouuhhooddoobbýý 00 00 ––

KKrrááttkkooddoobbýý 770022 445599 669999 117766 ––

z toho: peníze 1 216 1 331 pokladní hotovost

ceniny 2 970 2 647 známky, stravovací karty…

bankovní účty 673 273 691 094 včetně zahraničních měn

peníze na cestě 0 4 104 mezibankovní převod

majetkové cenné papíry 25 000 0 bankovní směnka

••• Zásoby (v tis. Kč)

SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000000 KK 3311.. 1122.. 22000011 CChhaarraakktteerriissttiikkaa

ZZáássoobbyy cceellkkeemm 114422 880055 8811 442255

z toho: materiál 21 354 21 049 sklad MTZ, PHM…

nedokončená výroba 0 0

výrobky 66 952 55 798 časopisy

zvířata 0 0

zboží 5 310 4 578

Poskytnuté zálohy na zboží 49 189 0



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200161

••• Pohledávky a závazky (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 55dd

SSttaavv kk 3311.. 1122.. 22000000 KK 3311.. 1122.. 22000011 CChhaarraakktteerriissttiikkaa

PPoohhlleeddáávvkkyy cceellkkeemm 9933 009944 114466 111100

z toho: odběratelé 40 308 25 919

zálohy -8 476 64 403 časopisy, energie…

za inst. sociálního a zdravotního pojištění 0 0

za zaměstnance 4 867 3 163

ostatní 41 963 37 708 vnitřní zúčtování s RUK

KKrrááttkkooddoobbéé zzáávvaazzkkyy cceellkkeemm 442288 335533 334411 991177

z toho: dodavatelé 79 835 68 933

přijaté zálohy 16 788 13 138 časopisy

k zaměstnancům 114 376 118 683

k inst. sociálního a zdravotního pojištění 68 465 69 756

daňové závazky 23 593 23 728

ostatní 107 259 27 358 mimorozpočtové granty

BBaannkkoovvnníí vvýýpp.. aa ppůůjjččkkyy 00 00

v tom: úvěry 0 0



Univerzita Karlova v Praze 62

••• Finanční vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám státního rozpočtu a jiné dotace NEI (v Kč)

TTaabbuullkkaa 66aa,, 66bb

PPoosskkyyttoovvaatteell PPoosskkyyttnnuuttoo kk 3311.. 1122.. 22000011 PPoouužžiittoo kk 3311.. 1122.. 22000011 VVrraattkkaa ddoottaaccee ((ooddvvoodd))

pprroovvoozz vvýýzzkkuumm aa vvýývvoojj pprroovvoozz vvýýzzkkuumm aa vvýývvoojj pprroovvoozz vvýýzzkkuumm aa vvýývvoojj

KKaappiittoollyy ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu ((bbeezz MMŠŠMMTT)) 00 221122 662277 00 220099 779966 00 22 883311

v tom: Grantová agentura ČR 0 111 243 0 110 590 0 653

Interní grantová agentura MZ 0 79 283 0 77 105 0 2 178

OObbccee,, úúzzeemmnníí ssaammoosspprr.. cceellkkyy,, ssttááttnníí ffoonnddyy 00 00 00 00 00 00

ZZee zzaahhrraanniiččíí 1133 662222 2255 335533 1133 662222 2200 669944 00 44 665599

v tom: Erasmus/Sokrates 13 622 0 13 622 0 0 0

CELKEM 13 622 237 980 13 622 230 490 0 7 490

••• Zúčtování se státním rozpočtem – investice (v Kč)

RRoozzppooččeett ppoo zzmměěnnáácchh PPoosskkyyttnnuuttoo kk 3311.. 1122.. 22000011 PPoouužžiittoo kk 3311.. 1122.. 22000011 VVrraattkkaa ddoottaaccee ((ooddvvoodd))

333310  Výstavba budov a staveb 163 518 163 518 163 518 0

333317  Náhrada za restituce 12 291 12 291 12 291 0

333328  SZNN 46 149 46 149 46 149 0

333320  Ostatní 94 543 94 543 94 206 337

CELKEM 316 501 316 501 316 164 337



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200163

TTaabbuullkkaa 77aa,, 77bb

••• Počty studentů

PPooččeett ssttuuddeennttůů 3399 113355

v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 38 152

cizinci studující v cizím jazyce 779

studující na základě mezinárodních smluv a usnesení vlády 196

studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly 8

SSttaavv kk 3311.. 1100.. 22000011

••• Stipendia – k 31. 12. 2001 (v Kč)

DDoottaaccee zz MMŠŠMMTT OOssttaattnníí zzddrroojjee SSttiippeennddiijjnníí ffoonndd CCeellkkeemm

STIPENDIA CELKEM 110 562 19 5 441 116 022

v tom: řádná 0 0 0 0

DSP – doktorandi 96 840 0 0 96 840

zahraniční studenti 13 722 0 0 13 722

prospěchová 0 0 2 402 2 402

ostatní 0 19 3 039 3 058



Univerzita Karlova v Praze 64

••• Stravování (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 77cc

ppooččeett//ččáássttkkaa

CELKOVÝ POČET PODANÝCH HLAVNÍCH JÍDEL 
– celkem/studenti (počet) 1 990 644/149 670

Tržby ze stravenek – celkem/studenti 35 944/149 670 

Celkové neinvestiční náklady na provoz menzy 90 765

Dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 52 910

Jiné dotace, příspěvky, dary 0

Doplňková činnost 57 863

Průměrné neinvestiční náklady na jedno jídlo – v Kč 45,60

••• Ubytování (v tis. Kč)

TTaabbuullkkaa 77dd

ppooččeett//ččáássttkkaa

CELKOVÝ POČET UBYTOVANÝCH 
– celkem/studenti (počet) 3 293 472/10 556

Tržby z kolejného – celkem/studenti 159 104/90 732

Celkové neinvestiční náklady na ubytování studentů 197 961

Dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 79 364

Jiné dotace, příspěvky, dary 0

Doplňková činnost 107 459

Průměrná výše kolejného – rok/měsíc – v Kč 8 595/716

Neinvestiční náklady na jednoho studenta – v Kč 18 753

VVýýrrooččnníí zzpprráávvaa oo hhoossppooddaařřeenníí UUnniivveerrzziittyy KKaarrlloovvyy vv PPrraazzee zzaa rrookk 22000011

Vydala Univerzita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum, Ovocný trh 3–5, 116 36 Praha 1
Praha 2002

Prorektor-editor prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.
Zpracoval Ekonomický odbor Rektorátu Univerzity Karlovy v Praze

Grafická úprava Karel Vilgus, sazba a zlom Petr Vilgus, Smiřická 296, 190 14 Praha 21-Klánovice
Osvit Sigit, spol. s r. o., Nuselská 53, 140 55 Praha 4-Nusle

Vytiskla Nová Tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o., Hodějovická 1787, 393 01 Pelhřimov

ISBN 80-246-0513-9


